Proc. Leg. nº 1052/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 652/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitamos adequação do retorno
localizado no Parque das Colinas, nas
proximidades da Morada do Vale.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro  apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências, com especial atenção às

seguintes demandas.

Que o poder público tome as providências
necessárias para a adequação do retorno localizado na Rua Remo Oscar
Bessegio, nº 975, no Parque das Colinas, nas proximidades do Residencial
Morada do Vale.

Justificativa
O referido retorno apresenta condições inadequadas e

inseguras para a manobra de veículos de grande porte, como ônibus e peruas

escolares, que transportam crianças diariamente. A falta de espaço adequado para o

retorno, aliada à possível presença de outros veículos na via, aumenta o risco de

acidentes, comprometendo a segurança dos motoristas, passageiros e pedestres da

região.

Diante disso, solicitamos que a Prefeitura realize um

estudo técnico e implemente as melhorias necessárias para garantir um retorno

seguro e adequado, minimizando os riscos e proporcionando maior fluidez ao

trânsito local.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ATJW4K5V8GDP4NGS
		2025-02-24T14:35:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura